ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT Bình Định, ngày        tháng      năm 2024

V/v triển khai Quyết định số
21/2024/QĐ-TTg ngày 22/11/2024

của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 22/11/2024 của Thủ tướng
Chính phủ; Văn bản số 6696/BXD-QLN ngày 05/12/2024 của Bộ Xây dựng về
việc triển khai thực hiện Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 22/11/2024 của Thủ
tướng Chính phủ về mức hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà ở đối với
người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ và tỷ lệ phân bổ vốn hỗ trợ từ ngân
sách trung ương, tỷ lệ đối ứng vốn hỗ trợ từ ngân sách địa phương giai đoạn 2023
– 2025 (có các văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan
và các địa phương rà soát, đề xuất triển khai việc hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo,
sửa chữa nhà ở đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ trên địa bàn
tỉnh theo yêu cầu của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Xây dựng tại các văn bản nêu trên,
tham mưu đề xuất, báo cáo UBNDtỉnh, hoàn thành trước ngày 20/12/2024.

2. Các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố theo chức
năng, nhiệm vụ chịu trách nhiệm quán triệt, chủ động rà soát, triển khai thực hiện
các nội dung công việc để thực hiện kịp thời, có hiệu quả Quyết định số
21/2024/QĐ-TTg ngày 22/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ, Văn bản số
6696/BXD-QLN ngày 05/12/2024 của Bộ Xây dựng, trong đó lưu ý thống kê đầy
đủ, chính xác các đối tượng đủ điều kiện hỗ trợ, hoàn cảnh cụ thể của từng đối
tượng và có các giải pháp hỗ trợ phù hợp.

3. Giao Sở Lao động – Thương binh và Xã hội chủ trì, làm đầu mối, tổng
hợp chung, chịu trách nhiệm theo dõi, phối hợp thực hiện, triển khai thực hiện việc
xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh (kể cả hỗ trợ xây dựng nhà ở đối với
người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ), kịp thời tổng hợp, báo cáo đề xuất
UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- LĐ VP UBND tỉnh;
- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K20, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

9951 09 12